PORTARIA Nº 290 DE 11 DE JULHO DE  2024.

Gabinete do Prefeito

“Altera faixa de vencimento”.

   LAIRTON ANDRÉ KOECHE, Prefeito Municipal de Victor Graeff, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 63 da Lei

Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art.1º.  Alterar a faixa de Vencimento do Servidor Público Municipal Sr.

DOUGLAS SCHAITT KLAR, ocupante do cargo de PROFESSOR ANOS FINAIS DE

ENSINO FUNDAMENTAL - DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA, alterando o seu

vencimento para a Faixa “D” da tabela de faixas, número de cargos e vencimento, de acordo que

preceitua os artigos 7º e 21 da Lei n° 625/2003 por ter concluído PÓS - GRAUAÇÃO LATO

SENSU EM EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR pela Faculdade de Educação São Luis.

Art. 2º. Determinar a realização das formalidades legais para o cumprimento desta.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICTOR GRAEFF/RS, aos 11 de julho de

2024.

                                                                                 LAIRTON ANDRÉ KOECHE

                                                                                                  Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

LAÉRCIO DIERINGS

Secretário Municipal de Administração e Fazenda